



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2022 г. № 237-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение об Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа

Руководствуясь статьей 38 Устава Ненецкого автономного округа, статьей 8 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа», постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 10.06.2022 № 35-пг «О системе и структуре исполнительных органов Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в Положение об Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.12.2014 № 498-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.07.2022 № 214-п), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Аппарат Администрации) является исполнительным органом Ненецкого автономного округа, образованным для обеспечения деятельности губернатора Ненецкого автономного округа (далее – губернатор округа), Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Администрация округа) и иных исполнительных органов Ненецкого автономного округа (далее – исполнительные органы округа), контроля за исполнением иными исполнительными органами округа решений, принятых губернатором округа, Администрацией округа, а также для осуществления иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.»;

2) в пункте 13:

в абзаце первом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 4 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «иными исполнительными органами»;

в подпункте 6 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «иных исполнительных органах»;

в подпункте 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 18 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

подпункт 22 признать утратившим силу;

3) в абзаце первом, подпунктах 1–3 пункта 16 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 18:

в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 9 слова «государственной власти Ненецкого автономного» исключить;

5) в пункте 19:

в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 1.1 слова «государственной власти Ненецкого автономного» исключить;

в подпунктах 5–9 слова «государственной власти» исключить;

6) в пункте 21:

в подпункте 20 слова «государственной власти» исключить;

в абзацах четвертом, шестом, седьмом подпункта 30.1 слова «государственной власти Ненецкого автономного» исключить;

дополнить подпунктом 31.6 следующего содержания:

«31.6) рассматривает сообщения, поступившие через единое окно цифровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (платформа обратной связи) по вопросам, относящимся к установленной сфере ведения;»;

7) в подпункте 1 пункта 22 слова «исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа» заменить словами «иных исполнительных органов округа»;

8) в подпункте 14 пункта 38 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «иными исполнительными органами».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный